
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N. Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello Speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966   

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

All’albo on line di Istituto 

Agli Atti 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI ESTERNI 
PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI PRESTAZIONE D’OPERA DA UTILIZZARE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ 

E/O PROGETTI PREVISTI NEL PIANO TRIENNALE OFFERTA FORMATIVA TRIENNIO  2022/2025  
AGGIORNAMENTO A.S. 2022/2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il DPR n. 27008/03/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/97 n. 59; 
 

Visto il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti 
 di spese in economia); 
 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1 comma 143, della legge n. 107 del 13/07/2015”; 
 

Viste le delibere degli Organi Collegiali di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa triennio 2022/25 - aggiornamento a.s.2022/23; 
 

Visto il progetto formativo: 

 “ EIPASS 7 MODULI USER " PER LA PREPARAZIONE ALL’ESAME DI   
           CERTIFICAZIONE INFORMATICA EIPASS 
 

Considerato che il progetto propone un percorso di potenziamento delle competenze informatiche 
degli studenti, basato sulla valorizzazione della creatività digitale e lo  sviluppo delle 
competenze connesse della durata di 40 ore per n. 3 corsi , finalizzato al 
conseguimento della certificazione EIPASS. 
 

Considerato che sussiste   la volontà e l’interesse da parte dei genitori e della comunità scolastica, 
di approfondire, in orario extracurricolare, la disciplina di Informatica  con l’apporto  
professionale e l’esperienza di Esperti; 
 

Verificato che nella Istituzione Scolastica non sono presenti unità di personale a coprire il  
fabbisogno del progetto; 
 

Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti esterni all’Istituzione  
Scolastica per attuare i progetto formativo : 

 “ EIPASS 7 MODULI USER " PER LA PREPARAZIONE ALL’ESAME 
 DI CERTIFICAZIONE INFORMATICA EIPASS 

 
 





 

        
   

DETERMINA 
 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento di Avviso Pubblico rivolto 
a personale esterno per l’affidamento di contratti di prestazione d’opera per la realizzazione 
dei progetti formativi: 

 
 “ EIPASS 7 MODULI USER " PER LA PREPARAZIONE ALL’ESAME DI CERTIFICAZIONE 

INFORMATICA EIPASS da realizzare in  orario pomeridiano.  
 
                       

TITOLO DEL 
PROGETTO 

SEDE N. MODULO  ORE 

“EIPASS 7 MODULI 
USER " 

 

LICEO CLASSICO - LAURIA 1 40 

LICEO CLASSICO + ITST - LAURIA 1 40 

LICEO SCIENTIFICO - ROTONDA 1 40 

 
 

3) di utilizzare come criteri di aggiudicazione quelli previsti dagli Avvisi pubblici che 
costituiscono parte integrante del presente atto; 

 
4) di stabilire che la selezione delle domande sarà effettuata da una commissione costituita 
dal Dirigente Scolastico, personale scolastico e personale amministrativo sula base della 
documentazione pervenuta; 

 
5) di pubblicare copia della presente determinazione e dell’avviso pubblico sul sito web della 
Scuola, all’albo istituzionale online, al fine di adempiere agli obblighi previsti in materia di 
pubblicità e trasparenza, di cui alla Legge 69/2009 ed ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016. 

 
6) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, 
quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Lorenzo 
SANTANDREA. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof. Lorenzo Santandrea 

                                                                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                                               Codice dell’Amministrazione digitale  
                                                                                                                                                                                e norme ad esso connesse 

 


		2022-11-15T13:51:19+0100
	LORENZO SANTANDREA




